
                                                ALCALDÍA MUNICIPAL DE NUEVA CONCEPCIÓN CHALATENANGO 
UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA 

www.nuevaconcepcion.gob.sv 
uaip.alcaldiadenuevaconcepcion@gmail.com 

REF.  UAIP-032-2018 
Resolución Motivada 

Unidad de Acceso a la Información Pública, Alcaldía Municipal de Nueva Concepción, a las quince 
horas del día doce de Julio del año dos mil dieciocho. 

CONSIDERANDO 
I) Que en fecha  05 de Julio de 2018, el ciudadano -------------------, con Documento 

Único de Identidad número ---------------, presentó una solicitud de información en esta 
Unidad de Acceso a la Información Pública, bajo referencia UAIP-032-2018, en la cual 
solicita la siguiente información:  

 Carpeta técnica del proyecto: Entrega de fertilizantes para los agricultores de bajos recursos 
del municipio de Nueva Concepción 2018. 

 Informe detallado de beneficiarios/as del proyecto antes mencionado, por caserío, colonia, 
barrio y cantón (Incluye listado). 

II) Que se realizaron las gestiones internas pertinentes para localizar la información, se solicitó 
al Gerente de Desarrollo Social, quien posee el acceso de lo requerido. 

III) Que en fecha 10 de julio del presente año, recibí por parte del Gerente de Desarrollo Social, 
memorándum, donde me comunica que la información solicitada no será posible entregarla 
en este momento debido a que se encuentra reservada por un periodo de 4 meses, la razón 
se debe a que el proyecto se encuentra en ejecución, a la fecha. Dadas las circunstancias 
dicha información estará disponible inmediatamente después de finalizado el plazo de 
reserva antes mencionado. 

IV) Por lo anterior expuesto y por el uso de las facultades legales que me otorga la Ley, con base 
a lo dispuesto en los art. 50, 70, 71 y 72 de la LAIP y 56 del RELAIP, la suscrita Oficial de 
Información RESUELVE: 
A) Deniéguese  el acceso de la información solicitada a -------------------------------; 

debido a que se encuentra reservada por un periodo de cuatro meses.  
B) Detállese únicamente el monto presupuestario del proyecto: Entrega de fertilizantes 

para los agricultores de bajos recursos del municipio de Nueva Concepción 2018, 
contemplado en el presupuesto municipal año 2018, por la cantidad de $41,000.00. 

C) Adjúntese, a la presente resolución Índice de Información Reservada año 2018.  
D) Notifíquese y entréguese al solicitante la presente resolución. 

 
 
 

LCDA. GLENDA MARISOL LANDAVERDE 
OFICIAL DE INFORMACIÓN 


